
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de investigación de estudios y
encuestas de la opinión pública
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Madrid

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0163-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023 a
las 11:08 horas.

Servicio de consultoría para el estudio de la asociación entre hiperconectividad laboral y salud mental. CNNT
MADRID.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se plantea la tramitación del Expediente a través de un procedimiento abierto simplificado,
regulado en el artículo 159.1 de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP), quedando justificada dicha elección, conforme
al requisito previsto en el artículo 116.4 de la mencionada norma, en tanto y en cuanto no existen motivos para plantear un
procedimiento restrictivo en lo referido a la concurrencia de ofertas y tratándose, como es el caso, de un contrato de servicios
cuyo valor estimado es inferior a 139.000 euros.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r850H6t6mPysNfRW6APEDw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo O.A. M.P. (INSST)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.insst.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r850H6t6mPysNfRW6APEDw%3D%3D
http://www.insst.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

INSST (SESIÓN TELEMÁTICA)

Dirección Postal

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 18/01/2024 a las 10:00 horas

Lugar

INSST (SESIÓN TELEMÁTICA)

Dirección Postal

C/TORRELAGUNA, 73
(28027) MADRID España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo
O.A. M.P. (INSST)

Dirección Postal

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo
O.A. M.P. (INSST)

Dirección Postal

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo
O.A. M.P. (INSST)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

Teléfono 913634299
Fax 913634327
Correo Electrónico contratacion@insst.mites.gob.es

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



C/TORRELAGUNA, 73
(28027) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para el estudio de la asociación entre hiperconectividad laboral
y salud mental. CNNT MADRID.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la realización del servicio de consultoría para el estudio de la asociación entre hiperconectividad
generada por la digitalización de los puestos de trabajo y los indicadores de salud mental de la población trabajadora expuesta
que tiene como objeto el examen de la asociación de la hiperconectividad generada por la digitalización y las nuevas formas de
organización del trabajo con indicadores de salud mental de la población trabajadora desde una perspectiva teórica, realizada
mediante una revisión de la literatura científica y desde un enfoque aplicado, mediante la recogida de datos cuantitativos y su
posterior análisis.
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/Torrelaguna 73
(28027) Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO PROCEDE
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades



Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Los contemplados en la legislación nacional

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Si resulta propuesto como adjudicatario se le requerirá la solvencia según el PCAP. (apartado 16 y 17 del cuadro
resumen del PCAP).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Si resulta propuesto como adjudicatario se le requerirá la solvencia según el PCAP. (apartado 16 y 17 del cuadro
resumen del PCAP).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura SOBRE 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura SOBRE 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios relacionados con la calidad del servicio evaluables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSST
Sitio Web https://www.insst.es/

https://www.insst.es/


Dirección Postal

TORRELAGUNA, 73
(28027) MADRID España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012303626 |  2023-001041461 | Thu, 21 Dec 2023 11:08:49:714 CET 170315329547489705UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


